Hoc potest magis declarari exemplo Religorum: si enim prælatus teneretur se accommodare

A dare voluntati subditorum, nec posset eis præcipere, nisi quod prævideret eos ex innata libertate, & propria inclinatione volituros, certe facile esset ipsis obtemperate, & nullum, aut parvum foret in Religiosis obedientia meritum. Unde sicut in tali casu Religiosus non posset dicere: sicut præcipit mihi prælatus sic facio, sed potius dicere deberet, sic facio sicut prælatus prævidit me volitum. Ita similiter, Christus non debuisset dicere: *sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio:* Sed potius, sic operor & ago, sicut Pater ab æterno præscivit me volitum.

Secundo, Si voluntas quam Christus habuit moriendi in cruce pro salute hominum, antecedebat decretum & prædefinitionem Dei, sequitur quod salus hominum debeat refundi tanquam in primam causam, in humanam Christi voluntatem, non verò in divinum decretum, & æternam Dei prædeterminationem: hoc autem est plusquam falsum: Ergo & illud. Sequela probatur: Illa causa quæ primò se determinat ad salutem hominum, est prima causa, & prima radix talis salutis: At juxta hanc responsonem & doctrinam Adversariorum, divina voluntas non primò se determinat ad tam salutem, sed ipsa humana voluntas Christi: siquidem Deus antecedenter ad suum decretum, quod nihil aliud est quam libera sua voluntatis determinatio, prævidit per scientiam medium quod humana voluntas Christi, posita in tali & tali circumstantia, erat se determinatura ad morientum in cruce pro salute hominum: Ergo divina voluntas non fuit prima causa, & primum determinans hominum salutem, sed potius ipsa humana voluntas Christi.

131. Tertio, Ex eadem responso sequitur prædestinationem Christi non fuisse purè gratuitam,

sed dependentem à præscientia meritorum: Consequens est falsum, ut demonstrant Theologi in Tractatu de Incarnatione, & multis Scriptura testimonijs probat D. Augustinus in libro de prædestinatione Sanctorum cap. 15. & sequentibus: Ergo &c. Sequela probatur: Ideo plures ex Adversariis docent prædestinationem Angelorum & hominum fieri ex prævisis meritis, quia Deus in signo rationis antecedenti electionem illorum ad gloriam, prævidit bona illorum opera, & futurum consensum voluntatis creare: Ergo similiter, si in signo antecedenti Christi prædestinationem, prævidit bona ejus opera futura, & futurum consensum voluntatis humanae Christi, ejus prædestinatio non fuit purè gratuita, sed dependens à præscientia meritorum.

ARTICVLVS IV.

Præcipue objectiones solvantur.